
UCHWAŁA NR XXXIII/226/13
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2013 rok.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz 
art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ) oraz 
art. 211,212,214,217,239,258,264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429 i Nr 291, poz. 1707 z 2012r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548 )uchwala się, co następuje : 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej: 

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 125.000,00 zł – zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 125.000,00 zł – zgodnie z tabelą nr 2. 

3) Tabela nr 5a „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3. 

4) § 9 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w wysokości 650.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 920.000,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w wysokości 750.000,00 zł.”;

5) Tabela nr 12 „Plan dochodów i wydatków na 2013 r. – ustawa o drogach publicznych” otrzymuje 
brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) Skreśla się tabelę „Środki na państwowy fundusz celowy – pomoc finansowa dla Komisariatu Policji 
w Krośniewicach”. 

7) Załącznik nr 1 „Dotacje udzielone w 2013 roku z budżetu gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Dębicki

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2013 rok 

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej 
i innych 
zleconych j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje i środki 
przeznaczone 
na inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

756

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki związane 
z ich poborem

0310 - podatek od 
nieruchomości 

125 
000,00 125 000,00 

125 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem
125 

000,00 125 000,00
125 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem działy
125 

000,00 125 000,00
125 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2013 rok 

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym 

dział rozdz. nazwa 

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem 

w tym 
wynagrodze
nia i składki 
od nich 
naliczane 

w tym 
zadani
a 
statut
owe 

dotacje 
na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fiz. 

wydatki 
z udziałe
m 
środków 
UE 

poręczenia 
i gwarancje 

obsługa 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+1
8)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjn
e 

z 
udział
em 
środk
ów 
z UE

zakup 
i objęci
e akcji 
i udział
ów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600 Transport i łączność
190 

000,00 100 000,00
100 

000,00 0,00

100 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

 60014 

Drogi 
publiczne 
powiatowe 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

 60016 

Drogi 
publiczne 
gminne 

100 
000,00 100 000,00 

100 
000,00 0,00 

100 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

-75 
000,00 15 000,00 15 000,00 0,00

15 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-90 

000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00

 75412 

Ochotnicze 
straże 
pożarne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

15 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 75416 Straż gminna 
-90 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
-90 

000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

10 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 80101 
Szkoły 
podstawowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

10 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem 
125 

000,00 125 000,00
125 

000,00 0,00

125 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 1



Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3 

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2013 roku 

z tego 2013 rok  

l.p. dział rozdział nazwa zadania
łączne koszty 
finansowe plan na 2013

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki 
o których 
mowa 
w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp

poż. 
z budżetu 
państwa BGK dotacje inne

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 600 60016 
Remont drogi gminnej nr 102304E w msc. Wola 
Pierowa 218 600,00 218 600,00 218 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

2. 400 40002 Zakup pompy do stacji uzdatniania wody 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3. 700 70005 

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej w gminie Nowe Ostrowy - 
termomodernizacja budynku szkoły im. 
Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie 488 905,00 135 882,00 71 339,00 64 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4. 700 70005 
Przebudowa kotłownii w budynku komunalnym 
w Woli Pierowej 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

5. 700 70005 
Zakup działki nr 166/2 w obrębie Nowe Ostrowy 
na potrzeby gospodarki komunalnej 16 130,00 16 130,00 16 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

6. 700 70005 

Budowa i wdrażanie systemu Informacji 
Przestrzennej Gminy Nowe Ostrowy wraz 
z utworzeniem metadanych dla zbiorów i usług 
danych przestrzennych z tematu 
zagospodarowanie przestrzenne 14 211,91 4 139,41 4 139,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

7. 750 75023 
Budowa budynku Urzędu Gminy w Nowych 
Ostrowach - etap I 2 361 500,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

8. 750 75023 
Zakup kserokopiarki na potrzeby UG Nowe 
Ostrowy 5 523,00 5 523,00 5 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 1



9. 750 75095 

Budowa infrastruktury szerokopasmowego 
Internetu na terenie Gminy Nowe Ostrowy - 
dokumentacja 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

10. 750 75095 Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego 307 500,00 9 225,00 9 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

11. 801 80113 Zakup autobusu 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

12. 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
z przykanalikami w msc. Ostrowy Cukrownia - 
etap I 1 676 080,00 765 000,00 244 172,00 520 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

13. 900 90001 
Gospodarka wodno-ściekowa w msc. Bzówki - 
dokumentacja 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

14. 921 92109 

Remont budynku urzędu gminy 
z przeznaczeniem na cele kulturalne - 
dokumentacja 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

15. 921 92109 
Remont wraz z modernizacją świetlicy wiejskiej 
w msc. Wola Pierowa 56 000,00 56 000,00 31 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

razem 5 360 449,91 2 126 499,41 1 466 128,41 635 371,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4 

Plan dochodów i wydatków na 2013 r. - ustawa o drogach publicznych

Dochody    
dzi
ał 

wyszczególnieni
e § wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

75
4 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przecipożarowa

1 
644 000,00

  0570 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 
1 

644 000,00

Razem
1 

644 000,00
Wydatki    
dzi
ał 

wyszczególnieni
e 

rozdzi
ał wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

60
0 Transport i łączność 520 300,00

  60016 Drogi publiczne gminne 520 300,00

   
wydatki bieżące w tym umowy o dzieło ( zlecenia ) na odśnieżanie dróg 
gminnych, bieżące remonty dróg 301 700,00

   wydatki majątkowe na drogach 218 600,00

75
4 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 943 700,00

  75416 Straż gminna (miejska ) 943 700,00

   
wydatki bieżące związane z utrzymaniem straży gminnej, współpraca z firmą 
RADARSYSTEM 943 700,00

90
0 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 180 000,00

  90015 Oswietlenie ulic, placów i dróg 180 000,00

   
wydatki bieżące dotyczące wymiany lamp na sołectwach i opłaty zwązane 
z energią elektryczną 180 000,00

Razem
1 

644 000,00

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/226/13 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

Dotacje udzielone w 2013 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych 

kwota dotacji

dział rozdział treść podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

jednostki sektora finansów publicznych nazwa jednostki  

600 Transport i łączność 0,00 0,00 90 000,00

 60014 
Drogi publiczne powiatowe 
- remont drogi 0,00 0,00 90 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przecipożarowa 0,00 0,00 7 000,00

 75404 
Komendy wojewódzkie 
Policji 0,00 0,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 2 846,00

 80195 

Pozostała działalność – 
Powiat kutnowski – 
obsługa PKZP 0,00 0,00 2 846,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 0,00 0,00

 92116 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 100 000,00 0,00 0,00

razem 100 000,00 0,00 99 846,00

jednostki nienależące do sektora finansów publicznych nazwa zadania  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 30 000,00

 90002 
Gospodarka odpadami - 
usuwanie azbestu 0,00 0,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 3 000,00

 92120 

Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami - remont 
kościoła zabytkowego 0,00 0,00 3 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 30 000,00

 92605 

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  - kultura fizyczna 
i sport 0,00 0,00 30 000,00

razem 0,00 0,00 63 000,00

razem 100 000,00 0,00 162 846,00

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 1



Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXIII/226/13 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 czerwca 2013 r.

Tabela nr 1:

1. Zwiększa się dochody z tytułu podatku od nieruchomości – osoby prawne.

Tabela nr 2 :

1. Wprowadza się środki na pomoc finansową dla Powiatu kutnowskiego na remont dróg
powiatowych.

2. Zwiększa się plan na wydatkach bieżących dotyczących utrzymania dróg gminnych.

3. Zwiększa się plan na wydatkach bieżących dotyczących OSP z przeznaczeniem środków dla OSP
Ostrowy Cukrownia.

4. Zdejmuje się z realizacji zadanie dot. zakupu fotoradaruna potrzeby Straży Gminnej.

5. Zwiększa się plan wydatków na remontachw jednostkach oświatowych.

Tabela nr 3:

Zdjęto z realizacji zadanie dot. zakupu fotoradaruna potrzeby Straży Gminnej.

Tabela nr 4:

W związku ze zdjęciem zadania majątkowego dot. zakupu urządzenia do pomiaru prędkości
zwiększono wydatki bieżące na drogach o tę samą kwotę.

Załącznik nr 1:

Wprowadzono dwie dotacje celowe: dla Powiatu kutnowskiego oraz Komisariatu Policji
w Krośniewicach.

Id: 37DB13D0-00C2-463D-A196-949151BD5177. Podpisany Strona 1




